

Recoleta, Julio de 2022

FUNDACIÓN SINDICATO DE ACTORES DE CHILE
Informe de Estados Financieros
Ejercicio de Enero a Junio 2022



FUNDACIÓN SINDICATO DE ACTORES DE CHILE
RUT: 65.018.845-4
ERNESTO PINTO LAGUIRRE 131, SANTIAGO.

BALANCE GENERAL
EJERCICIO DE ENERO 2022 A JUNIO 2022

| Cuenta Contable | Valores Acumulados | | Saldos | | Inventario | | Resultados | |
|--------------------------------|--------------------|-------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| | Débitos | Créditos | Deudor | Acreedor | Activo | Pasivo | Pérdida | Ganancia |
| Caja | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Banco Estado Cta Cte | 79.548.815 | 40.256.516 | 39.292.299 | - | 39.292.299 | - | - | - |
| Fondos por Rendir | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Clientes | 12.188.382 | 12.188.382 | - | - | - | - | - | - |
| Cuentas por Cobrar | 1.632.328 | 1.632.328 | - | - | - | - | - | - |
| Ingresos de Terceros | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Pagos Provisionales | - | - | - | - | - | - | - | - |
| IVA Crédito Fiscal | 3.287.567 | - | 3.287.567 | - | 3.287.567 | - | - | - |
| Impuestos por Recuperar | 295.449 | 295.449 | - | - | - | - | - | - |
| Honorarios por Pagar | 27.361.485 | 27.361.485 | - | - | - | - | - | - |
| Remuneraciones por Pagar | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Arriendos por pagar | 4.321.110 | 4.321.110 | - | - | - | - | - | - |
| Cuentas por Pagar | 624.896 | 624.896 | - | - | - | - | - | - |
| Proyectos OIC del Estado | 22.782.788 | 58.545.536 | - | 35.762.748 | - | 35.762.748 | - | - |
| PPM por pagar | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Impuestos por pagar | 293.965 | 293.965 | - | - | - | - | - | - |
| IVA Débito Fiscal | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Retención 10% | 4.340.231 | 4.340.231 | - | - | - | - | - | - |
| Cotizaciones por pagar | 608.167 | 608.167 | - | - | - | - | - | - |
| Facturas por pagar | 3.074.024 | 3.074.024 | - | - | - | - | - | - |
| Capital | - | 500.000 | - | 500.000 | - | 500.000 | - | - |
| Rev de Capital Propio | - | 2.292.390 | - | 2.292.390 | - | 2.292.390 | - | - |
| Otras Revalorizaciones | 1.644.253 | - | 1.644.253 | - | 1.644.253 | - | - | - |
| Resultados Acumulados | 6.843.142 | 10.852.306 | - | 4.009.164 | - | - | - | 4.009.164 |
| Red Fija e Internet | 72.231 | 72.231 | - | - | - | - | - | - |
| Asesorías | 970.000 | 970.000 | - | - | - | - | - | - |
| Impuestos | 293.965 | - | 293.965 | - | - | - | 293.965 | - |
| Arriendos | 4.321.110 | 4.321.110 | - | - | - | - | - | - |
| Comisiones | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Honorarios | 27.331.173 | 17.419.447 | 9.911.726 | - | - | - | 9.911.726 | - |
| Costo de venta | 3.197.035 | - | 3.197.035 | - | - | - | 3.197.035 | - |
| Remuneraciones | 608.167 | - | 608.167 | - | - | - | 608.167 | - |
| Finiquito | 150.000 | - | 150.000 | - | - | - | 150.000 | - |
| Otros Ingresos | - | 12.188.382 | - | 12.188.382 | - | - | - | 12.188.382 |
| Arriendo Talleres | - | 1.632.328 | - | 1.632.328 | - | - | - | 1.632.328 |
| Proyectos Adjudicados | - | 2.000.000 | - | 2.000.000 | - | - | - | 2.000.000 |
| SUB TOTALES | 205.790.283 | 205.790.283 | 58.385.012 | 58.385.012 | 44.224.119 | 38.555.138 | 14.160.893 | 19.829.874 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | - | - | - | - | - | 5.668.981 | 5.668.981 | - |
| SALDOS TOTALES | 205.790.283 | 205.790.283 | 58.385.012 | 58.385.012 | 44.224.119 | 44.224.119 | 19.829.874 | 19.829.874 |